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Protokół posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny  
Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna 

w dniu 28 lutego 2023 roku 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
 

Posiedzenie Rady otworzył Przewodniczący prof. dr hab. Marcin Solarz, po czym 
poinformował, że swoją nieobecność usprawiedliwili: prof. ucz. dr hab. Agnieszka 
Olechnicka, dr hab. Jacek Kwiatkowski i dr Julita Łukomska, a następnie powitał obecnych 
na posiedzeniu zaproszonych Gości. Stwierdzając, że na zebraniu jest kworum, 
Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad. 
 
2. Przyjęcie porządku obrad.  

 
Przewodniczący Solarz przedstawił planowany porządek obrad. Po czym 

poinformował, że chciałby do niego dołączyć punkt dotyczący wniosku w sprawie 
wyznaczenia osoby reprezentującej dyscyplinę geografia społeczno-ekonomiczna  
i gospodarka przestrzenna w procedurach konkursowych na stanowiska nauczycieli 
akademickich związanych z realizacją Działania I.3.3. “Utworzenie Centrum Doskonałości  
w Naukach Społecznych (CESS)” w ramach programu Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia 
Badawcza. Upewniając się, że żaden z członków Rady nie zgłasza żadnych uwag w związku 
z proponowaną zmianą, Przewodniczący zapytał, czy członkowie Rady akceptują 
przedstawiony porządek obrad. 

Przewodniczący stwierdził, że Rada jednogłośnie przyjęła proponowany porządek 
obrad wraz ze zmianą. 
 
3. Informacje Przewodniczącego Rady. 
 

Przewodniczący przypomniał, że do materiałów na posiedzenie zostały załączone 
uchwały Rady Szkoły Doktorskiej Nauk Społecznych w sprawie wyznaczenia promotorów  
i promotorów pomocniczych, zachęcił też do zapoznania się z nimi. Następnie poinformował, 
że na dzień 7 marca 2023 r. zostało zaplanowane spotkanie Przewodniczących Rad 
Naukowych z Rektorem, które będzie dotyczyło zmian w przeprowadzaniu procedur 
awansowych w związku z nowelizacją ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 
Zaznaczył, że chociaż on sam nie będzie mógł być obecny na spotkaniu, to wezmą w nim 
udział obie jego Zastępczynie – prof. ucz. dr hab. Marta Lackowska i dr Sylwia Dudek-
Mańkowska. 
 
4. Przyjęcie protokołu posiedzenia Rady w dniu 13 grudnia 2022 r. 

Przewodniczący Solarz zapytał zebranych, czy mają uwagi do treści przekazanego im 
wraz z innymi materiałami na posiedzenie protokołu.  

W związku z brakiem uwag, Rada przez aklamację przyjęła protokół posiedzenia Rady 
w dniu 13 grudnia 2022 r. 
 
5. Wniosek w sprawie określenia wytycznych w przedmiocie liczby, zakresu i formy 
egzaminów doktorskich w postępowaniach w sprawie nadania stopnia doktora  
w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna. 
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Przewodniczący przypomniał, że formuła egzaminu bądź egzaminów doktorskich 
pojawiła się na gruncie uchwały nr 157 Senatu UW dotyczącej przeprowadzania postępowań 
w sprawie nadania stopnia doktora i doktora habilitowanego. Dodał także, iż podjęcie w tej 
sprawie uchwały ogólnej będzie wiązało się z brakiem konieczności podejmowania takiej 
uchwały każdorazowo przy każdym postępowaniu. Przewodniczący zaproponował, zgodnie 
z dołączoną do materiałów na posiedzenie uchwałą, aby był przeprowadzany jeden ustny 
egzamin, obejmujący zagadnienia z obszaru badawczego pracy doktorskiej, a także samej 
dyscypliny: 

1) metodologia w geografii społeczno-ekonomicznej i gospodarce przestrzennej; 
2) teorie i koncepcje w geografii społeczno-ekonomicznej i gospodarce przestrzennej; 
3) kierunki badań w geografii społeczno-ekonomicznej i gospodarce przestrzennej. 

Zaznaczył jednak, że ten ogólny zakres może zostać zmodyfikowany przez komisję 
doktorską, która – przedstawiając Kandydatowi swoją uchwałę – może zawęzić ten zakres. 
Dodał, że egzamin przeprowadzany będzie w języku polskim lub – jeśli rozprawa doktorska 
napisana jest w języku angielskim – na pisemny wniosek kandydata, w języku angielskim. 
 Prof. dr hab. Mirosława Czerny stwierdziła, że w związku z tym, iż postępowanie  
w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna mogą wszcząć 
także doktoranci, którzy w ramach Szkoły Doktorskiej Nauk Społecznych odbyli cykl 
kształcenia w zakresie innej dyscypliny, to według niej konieczne jest precyzyjne określenie 
zakresu egzaminu przez komisje doktorską. Podkreśliła, że pozostawianie go w tak ogólnej 
formie w przypadku takiego doktoranta może okazać się bardzo niekorzystne dla niego. 

Prof. dr hab. Maciej Jędrusik zaznaczył, że w jego ocenie zakres egzaminu może być 
przez komisję pozostawiany w zaproponowanej przez Radę formie, jednak pomocne 
mogłoby być przedstawienie kandydatowi listy lektur na egzamin. 

Przewodniczący powtórzył, że według niego komisja doktorska może w swojej 
uchwale poprzestać na tych ogólnych sformułowaniach, bądź też dokonać ich modyfikacji. 

Wobec braku innych głosów w tej sprawie, Przewodniczący zarządził głosowanie tajne  
w systemie Ankieter w sprawie określenia wytycznych w przedmiocie liczby, zakresu i formy 
egzaminów doktorskich w postępowaniach w sprawie nadania stopnia doktora w dyscyplinie 
geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna.  

Wyniki głosowania: 

uprawnieni –  
17 

głosowało –  
15 

za –  
15 

przeciw –  
0 

wstrzymujących 
się – 0 

 
Rada podjęła uchwałę w sprawie wytycznych w przedmiocie liczby, zakresu i formy 
egzaminów doktorskich w postępowaniach w sprawie nadania stopnia doktora   
w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna. 
 
6. Wniosek w sprawie powołania Komisji ds. zgłaszania kandydatów na recenzentów 
w postępowaniach w sprawie nadania stopnia doktora na kadencję 2021-2024. 
 

Przewodniczący poinformował, że zgodnie z uchwałą nr 157 Senatu UW,  
w postępowaniach prowadzonych według nowych zasad, kandydatów na recenzentów  
w postępowaniach w sprawie nadania stopnia doktora może zgłosić: Przewodniczący Rady 
Naukowej Dyscypliny, specjalnie powołana w tym celu komisja Rady lub trzech 
samodzielnych członków Rady, z wyłączeniem promotora kandydata. Następnie 
zaproponował zastosowanie drugiego z przedstawionych rozwiązań i przedstawił nazwiska 
kandydatów do Komisji do przegłosowania: prof. dr hab. Marcin Solarz (przewodniczący), 
prof. dr hab. Maciej Jędrusik, prof. dr hab. Andrzej Kowalczyk. Reasumując, podkreślił, że 
zgłaszanie kandydatów przez Komisję zapewni transparentność procedury. Dodał również, 
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że przy doborze proponowanych członków Komisji kluczowe okazało się, że wszyscy oni 
posiadają tytuł profesora. 

Wobec braku głosów w tej sprawie, Przewodniczący zarządził głosowanie tajne  
w systemie Ankieter w sprawie powołania Komisji ds. zgłaszania kandydatów na 
recenzentów w postępowaniach w sprawie nadania stopnia doktora na kadencję 2021-2024.  

Wyniki głosowania: 

 uprawnieni głosujący za przeciw wstrzymujący się 

prof. dr hab. Marcin Solarz 
(przewodniczący) 

17 15 13 1 1 

prof. dr hab. Maciej Jędrusik 17 15 13 2 0 

prof. dr hab. Andrzej 
Kowalczyk 

17 15 14 1 0 

 
Rada podjęła uchwałę w sprawie powołania Komisji ds. zgłaszania kandydatów na 
recenzentów  w postępowaniach w sprawie nadania stopnia doktora na kadencję 2021-
2024. 
 
7. Wniosek w sprawie zmiany uchwały nr 49 Rady Naukowej Dyscypliny Geografia 
Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna w sprawie powołania Komisji 
Doktorskiej nr 2 na kadencję 2021-2024. 
 

Przewodniczący Solarz wyjaśnił, że konieczność zmiany uchwały nr 49 wynika ze 
zmiany przepisów i przypomniał, że na mocy wcześniej obowiązującej uchwały nr 481 Senatu 
UW dotyczącej przeprowadzania procedur awansowych, do wyboru przewodniczącego 
komisji doktorskiej miało dojść na pierwszym jej posiedzeniu. Jednak obowiązująca od końca 
czerwca analogiczna uchwała nr 157 stanowi, że to Rada – już podczas powoływania komisji 
– powinna wyznaczyć jej przewodniczącego, a dodatkowo także jego zastępcę. 
Podsumowując, poinformował, że zmiana uchwały nr 49 w praktyce będzie oznaczała 
odnotowanie w jej treści funkcji przewodniczącego przy nazwisku prof. Andrzeja Kowalczyka, 
zaś zastępcy przewodniczącego przy nazwisku prof. ucz. Tomasza Witesa. 

Wobec braku pytań w tej sprawie, Przewodniczący zarządził głosowanie tajne  
w systemie Ankieter w sprawie zmiany uchwały nr 49 Rady Naukowej Dyscypliny Geografia 
Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna w sprawie powołania Komisji 
Doktorskiej nr 2 na kadencję 2021-2024.  

Wyniki głosowania: 

uprawnieni –  
17 

głosowało –  
15 

za –  
15 

przeciw –  
0 

wstrzymujących 
się – 0 

 
Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr 49 Rady Naukowej Dyscypliny 
Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna z dnia 26 kwietnia 2022 
r.  w sprawie powołania Komisji Doktorskiej nr 2 na kadencję 2021-2024. 
 
8. Wniosek w sprawie wyznaczenia komisji doktorskiej w postępowaniu w sprawie 
nadania stopnia doktora mgr Magdalenie Cybulskiej. 
 

Przewodniczący poinformował, że zgodnie z podjętą w dniu 26 kwietnia 2022 r. 
uchwałą Rady Naukowej Dyscypliny Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka 
Przestrzenna w sprawie powołania Komisji Doktorskiej nr 2 na kadencję 2021-2024,  
w postępowaniu mgr Magdaleny Cybulskiej powinna zostać wyznaczona właśnie Komisja 
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Doktorska nr 2, która ma zastosowanie do postępowań w sprawie nadania stopnia doktora 
wszczętych po 30 września 2019 r. 

W związku z brakiem uwag w tej sprawie, rada jednogłośnie wyraziła zgodę na 
wyznaczenie Komisji Doktorskiej nr 2 w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora 
mgr Magdalenie Cybulskiej. 
 
9. Wniosek w sprawie rekomendacji dr hab. Izabeli Gołębiowskiej do nagrody Prezesa 
Rady Ministrów za wysoko ocenione osiągnięcia będące podstawą nadania stopnia 
doktora habilitowanego w 2022 roku. 
 

Przewodniczący poinformował, że wszelkie niezbędne materiały w tej sprawie, w tym 
m. in. wniosek, uzasadnienie oraz dwie rekomendacje, zostały udostępnione wraz  
z pozostałymi materiałami na posiedzenie. Dodał, że wszystkie kandydatury zgłoszone do 
nagrody zostaną przedstawione na posiedzeniu Senatu UW w dniu 19 kwietnia 2023 r. 

Wobec braku pytań ze strony członków Rady, Przewodniczący zarządził głosowanie 
tajne w systemie Ankieter w sprawie rekomendacji dr hab. Izabeli Gołębiowskiej do nagrody 
Prezesa Rady Ministrów za wysoko ocenione osiągnięcia będące podstawą nadania stopnia 
doktora habilitowanego w 2022 roku. 

Wyniki głosowania: 

uprawnieni –  
21 

głosowało –  
17 

za –  
15 

przeciw –  
0 

wstrzymujących się – 
2 

 
Rada podjęła uchwałę w sprawie rekomendacji kandydatki do nagrody Prezesa Rady 
Ministrów w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka 
przestrzenna. 
 
10. Wniosek w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady do Komisji ds. zatrudnienia 
dr Karoliny Wereszczyńskiej na stanowisku starszego asystenta w grupie 
pracowników badawczo-dydaktycznych w wymiarze pełnego etatu na czas 
nieokreślony w Katedrze Geomatyki i Systemów Informacyjnych Wydziału Geografii  
i Studiów Regionalnych. 
 

Przewodniczący poinformował, że w sprawie trzech kolejnych punktów wpłynęło 
pismo od Dziekana Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych prof. dr. hab. Macieja 
Jędrusika, a następnie zaproponował wskazanie prof. ucz. dr hab. Małgorzaty Durydiwki na 
przedstawiciela RND Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna do 
Komisji ds. zatrudnienia dr Karoliny Wereszczyńskiej na stanowisku starszego asystenta  
w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w wymiarze pełnego etatu na czas 
nieokreślony w Katedrze Geomatyki i Systemów Informacyjnych. Dodał, że prof. ucz. 
Durydiwka wyraziła zgodę na zgłoszenie jej kandydatury. 

Wobec braku pytań ze strony członków Rady, Przewodniczący zarządził głosowanie 
tajne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia prof. ucz. dr hab. Małgorzaty Durydiwki na 
przedstawiciela Rady do Komisji ds. zatrudnienia dr Karoliny Wereszczyńskiej na stanowisku 
starszego asystenta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w wymiarze pełnego 
etatu na czas nieokreślony w Katedrze Geomatyki i Systemów Informacyjnych Wydziału 
Geografii i Studiów Regionalnych. 

Wyniki głosowania: 

uprawnieni –  
21 

głosowało –  
18 

za –  
16 

przeciw –  
1 

wstrzymujących się – 
1 
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Rada podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady do Komisji ds. 
zatrudnienia  dr Karoliny Wereszczyńskiej na stanowisku starszego asystenta   
w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w wymiarze pełnego etatu  na czas 
nieokreślony w Katedrze Geomatyki i Systemów Informacyjnych  Wydziału Geografii  
i Studiów Regionalnych. 
 
11. Wniosek w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady do Komisji konkursowej do 
przeprowadzenia konkursu na stanowisko starszego asystenta w grupie pracowników 
badawczo-dydaktycznych w wymiarze pełnego etatu na czas określony w Katedrze 
Geografii Miast i Planowania Przestrzennego Wydziału Geografii i Studiów 
Regionalnych. 
 

W związku ze wspomnianym we wcześniejszym punkcie pismem od prof. Macieja 
Jędrusika, Przewodniczący zaproponował wyznaczenie prof. ucz. dr. hab. Wojciecha 
Dziemianowicza na przedstawiciela RND Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka 
Przestrzenna do Komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko 
starszego asystenta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w wymiarze pełnego 
etatu na czas określony w Katedrze Geografii Miast i Planowania Przestrzennego. Dodał, że 
prof. ucz. Dziemianowicz wyraził zgodę na zgłoszenie jego kandydatury. 

Wobec braku pytań ze strony członków Rady, Przewodniczący zarządził głosowanie 
tajne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia prof. ucz. dr. hab. Wojciecha 
Dziemianowicza na przedstawiciela Rady do Komisji konkursowej do przeprowadzenia 
konkursu na stanowisko starszego asystenta w grupie pracowników badawczo-
dydaktycznych w wymiarze pełnego etatu na czas określony w Katedrze Geografii Miast  
i Planowania Przestrzennego Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych. 

Wyniki głosowania: 

uprawnieni –  
21 

głosowało –  
18 

za –  
18 

przeciw –  
0 

wstrzymujących się – 
0 

 
Rada podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady do Komisji 
konkursowej  do przeprowadzenia konkursu na stanowisko starszego asystenta   
w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w wymiarze pełnego etatu  na czas 
określony w Katedrze Geografii Miast i Planowania Przestrzennego Wydziału Geografii 
i Studiów Regionalnych. 
 
12. Wniosek w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady do Komisji konkursowej do 
przeprowadzenia konkursu na stanowisko starszego asystenta w grupie pracowników 
badawczo-dydaktycznych w wymiarze pełnego etatu na czas nieokreślony w Katedrze 
Geografii Regionalnej i Politycznej Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych. 
 

W związku ze wspomnianym wcześniej pismem od prof. Macieja Jędrusika, 
Przewodniczący zaproponował wyznaczenie prof. dr. hab. Wiaczesława Andrejczuka na 
przedstawiciela RND Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna do 
Komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko starszego asystenta  
w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w wymiarze pełnego etatu na czas 
nieokreślony w Katedrze Geografii Regionalnej i Politycznej. Dodał, że prof. Andrejczuk 
wyraził zgodę na zgłoszenie jego kandydatury. 

Wobec braku pytań ze strony członków Rady, Przewodniczący zarządził głosowanie 
tajne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia prof. dr. hab. Wiaczesława Andrejczuka 
na przedstawiciela Rady do Komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na 
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stanowisko starszego asystenta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych  
w wymiarze pełnego etatu na czas nieokreślony w Katedrze Geografii Regionalnej  
i Politycznej Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych. 

Wyniki głosowania: 

uprawnieni –  
21 

głosowało –  
18 

za –  
17 

przeciw –  
1 

wstrzymujących się – 
0 

 
Rada podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady do Komisji 
konkursowej  do przeprowadzenia konkursu na stanowisko starszego asystenta   
w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w wymiarze pełnego etatu  na czas 
nieokreślony w Katedrze Geografii Regionalnej i Politycznej  Wydziału Geografii  
i Studiów Regionalnych. 
 
13. Wniosek w sprawie wyznaczenia kandydatów do zespołów kwalifikacyjnych Szkoły 
Doktorskiej Nauk Społecznych oraz Międzydziedzinowej Szkoły Doktorskiej. 
 
 Przewodniczący poinformował, że pisma w tej sprawie ze Szkoły Doktorskiej Nauk 
Społecznych oraz Międzydziedzinowej Szkoły Doktorskiej zostały przesłane także do 
kierowników jednostek UW, w tym Dziekana Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych, 
który dokonał już zgłoszenia kandydatur wydziałowych. Następnie zwrócił się z zapytaniem, 
czy któraś z osób obecnych na posiedzeniu nie chciałaby się zgłosić teraz i po 
przegłosowaniu zostać kandydatem rekomendowanym przez Radę Naukową Dyscypliny.  
 W związku z brakiem zgłoszeń, Przewodniczący zamknął ten punkt obrad. 
 
14. Wniosek w sprawie wyznaczenia osoby reprezentującej dyscyplinę geografia 
społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna w procedurach konkursowych na 
stanowiska nauczycieli akademickich związanych z realizacją Działania I.3.3. 
“Utworzenie Centrum Doskonałości w Naukach Społecznych (CESS)” w ramach 
programu Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza. 
 

Przewodniczący poinformował, że w tej sprawie wpłynęło pismo od Dyrektora Ośrodka 
Badań nad Migracjami prof. ucz. dr. hab. Pawła Kaczmarczyka, a następnie zaproponował 
wyznaczenie dr Julity Łukomskiej na reprezentanta dyscypliny geografia społeczno-
ekonomiczna i gospodarka przestrzenna w procedurach konkursowych na stanowiska 
nauczycieli akademickich związanych z realizacją Działania I.3.3. “Utworzenie Centrum 
Doskonałości w Naukach Społecznych (CESS)” w ramach programu Inicjatywa Doskonałości 
– Uczelnia Badawcza. Dodał, że dr Łukomska wyraziła zgodę na zgłoszenie jej kandydatury. 

Wobec braku pytań ze strony członków Rady, Przewodniczący zarządził głosowanie 
tajne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia dr Julity Łukomskiej na reprezentanta 
dyscypliny geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna w procedurach 
konkursowych na stanowiska nauczycieli akademickich związanych z realizacją Działania 
I.3.3. “Utworzenie Centrum Doskonałości w Naukach Społecznych (CESS)” w ramach 
programu Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza. 

Wyniki głosowania: 

uprawnieni –  
21 

głosowało –  
17 

za –  
17 

przeciw –  
0 

wstrzymujących się – 
0 

 
Rada podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia osoby reprezentującej dyscyplinę  
geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna w procedurach 
konkursowych na stanowiska nauczycieli akademickich związanych z realizacją 
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Działania I.3.3. “Utworzenie Centrum Doskonałości  w Naukach Społecznych (CESS)” 
w ramach programu  Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza. 
 
15. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 

Przewodniczący poinformował, że w ramach tego punktu obrad zamierza poddać pod 
dyskusję wniosek zgłoszony przez dr hab. Martę Derek dotyczący możliwości organizowania 
seminariów Rady Naukowej Dyscypliny. Wyjaśnił, że taki postulat pojawił się w wiadomości 
mailowej wysłanej kilka miesięcy temu przez dr hab. Derek do wszystkich członków Rady. 
Nadmienił, że autorka wiadomości umotywowała swoją prośbę chęcią lepszego zapoznania 
się z dorobkiem naukowym i badawczym reprezentantów dyscypliny, zaznaczyła także, że 
seminaria organizowane przez Radę powinny byś skierowane nie tylko do jej członków, ale 
także do wszystkich reprezentantów dyscypliny na UW. 

Rozpoczynając swoją wypowiedź, dr hab. Marta Derek stwierdziła, że w jej ocenie 
brakuje pola do dyskusji naukowej dla osób, które zadeklarowały swoją przynależność do 
dyscypliny geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna. W związku z tym 
chciałaby dowiedzieć się, czy wśród członków Rady byłyby osoby chętne do wzięcia udziału 
w takim wydarzeniu przynajmniej raz w miesiącu. Dodała także, że jak wynika z jej wiedzy, 
wiele ośrodków akademickich w Polsce organizuje ogólnodostępne seminaria naukowe 
właśnie w ramach działalności Rady Naukowej Dyscypliny. 

Przewodniczący stwierdził, że zawarty w Statucie UW zakres kompetencji Rad 
Naukowych Dyscyplin nie przewiduje organizacji seminariów naukowych. W związku z tym 
pomoc Biura Rad Naukowych w ich organizacji nie jest możliwa. 

Następnie głos zabrała prof. dr hab. Mirosława Czerny, będąca Kierownikiem Szkoły 
Doktorskiej Nauk Społecznych, zwracając się do dr hab. Derek z prośbą o przygotowanie 
koncepcji takich seminariów, która zawierałaby informacje na temat proponowanej formy ich 
prowadzania oraz grupy docelowej, do której byłby one skierowane.  

Prof. ucz. dr hab. Wojciech Dziemianowicz podkreślił, że przypadł mu do gustu pomysł 
dr hab. Marty Derek, jednak obawia się, że mogą pojawić się problemy ze znalezieniem 
terminu seminarium, który byłby dogodny dla jak największej liczby osób. Zaznaczył także, 
że bardzo pożądaną i wartościową rzeczą byłaby organizacja spotkań, które mogłyby stać 
się swego rodzaju forum wymiany wiedzy i informacji. Nadmienił również, że oprócz 
seminarium, taką funkcję informacyjną mógłby także spełniać newsletter przesyłany na 
skrzynki mailowe osób zaliczanych dyscypliny, a także organizacja konferencji wydziałowej. 

Przewodniczący potwierdził, że wiele wydziałów organizuje już takie konferencje, 
zaznaczając, że również Wydział Geografii i Studiów Regionalnych ma w planach 
zorganizowanie takiej konferencji. Wydarzenie miałoby się odbywać cyklicznie raz do roku, 
integrując tym samym naukowców pracujących w ramach dyscypliny, tym bardziej, że  
w skład Rady Naukowej Dyscypliny w zdecydowanej większości wchodzą właśnie 
pracownicy tego Wydziału. 

Prof. dr hab. Maciej Jędrusik, odnosząc się do wypowiedzi Przedmówcy, stwierdził, że 
według niego nie można stawiać znaku równości pomiędzy seminariami czy konferencjami 
organizowanymi w ramach Wydziału, a ewentualnymi wydarzeniami organizowanymi pod 
patronatem Rady Naukowej Dyscypliny. Podkreślił jednocześnie, że na Wydziale Geografii  
i Studiów Regionalnych nie pracują wyłącznie reprezentanci dyscypliny geografia społeczno-
ekonomiczna i gospodarka przestrzenna, podczas gdy propozycja dr hab. Marty Derek 
miałaby obejmować tylko osoby należące do tej dyscypliny. Stwierdził także, że 
proponowana częstotliwość spotkań jest zbyt duża, a co za tym idzie frekwencja na takich 
zebraniach mogłaby nie być wystarczająca. Podkreślił również, że informacje na temat pracy 
badawczej prowadzonej przez poszczególnych pracowników Wydziału są przekazywane 
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podczas zebrań na poziomie Katedry, w których może uczestniczyć każda zainteresowana 
osoba.  

Prof. ucz. dr hab. Marta Lackowska oznajmiła, że w jej ocenie pomysł organizowania 
seminariów Rady Naukowej Dyscypliny jest niezwykle interesujący. Podkreśliła, że często 
odnosi wrażenie, że posiedzenia Rady w przeważającej mierze służą sprawom formalno-
technicznym i brakuje jej właśnie też strony naukowej. Dodała także, że według niej spotkania 
powinny odbywać się jednak rzadziej, bo co dwa miesiące. 

Dr Barbara Jaczewska stwierdziła, że funkcję takich seminariów Rady mogłyby 
spełniać też ogólnodostępne seminaria magisterskie, na które byliby także zapraszani 
naukowcy z krajowych oraz zagranicznych ośrodków akademickich. Zaznaczyła, że  
w przypadku takiego rozwiązania można byłoby zminimalizować część problemów lokalowo-
organizacyjnych. 

Głos w dyskusji zabrali również: prof. dr hab. Andrzej Kowalczyk, prof. ucz. dr hab. 
Sylwia Kulczyk i prof. ucz. dr hab. Katarzyna Szmigiel-Rawska, którzy wyrazili m. in. opinię, 
że Przewodniczący Rady powinien zwrócić się do Rektora z zapytaniem o możliwość 
organizacji seminariów Rady Naukowej Dyscypliny. 

Przewodniczący Solarz stwierdził, że w jego ocenie nie ma podstaw ku temu, aby 
zgłaszać Rektorowi takie wątpliwości, ponieważ dokładny wykaz zadań stojących przez 
Radami Naukowymi Dyscyplin został wyszczególniony w Statucie UW. Podsumowując 
dyskusję, zaznaczył, że jeżeli dr hab. Marta Derek i prof. ucz. Marta Lackowska, jako 
Zastępczyni Przewodniczącego Rady, mogłyby przygotować i przedstawić koncepcję 
seminariów, to oczywiście mogłyby się one odbywać pod auspicjami Rady Naukowej 
Dyscypliny Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna. Zaznaczył 
również, że w kwestii sali liczy na pomoc Dziekana Wydziału Geografii i Studiów 
Regionalnych. 
 
 
 Na tym posiedzenie Rady zakończono. 
 
 
Protokołowała: Urszula Subbotko-Mocur 
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